
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700051

51

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

CAMPUS HORTOLÂNDIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6578/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23439000545202023. , publicada no D.O.U de 21/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de sistema fotovoltaico para geração de energia elétrica, compreendendo a
aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento de todos os
equipamentos e materiais, a instalação, a efetivação do acesso junto à concessionária de
energia, conforme condições. Novo Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Av. Thereza Ana Cecon - Vila São Padro Vila São Pedro - HORTOLANDIA
- SPEntrega das Propostas: a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ISRAEL SOUZA MORAES
Administrador

(SIDEC - 16/06/2020) 158154-26439-2020NE800071
CAMPUS VOTUPORANGA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2579/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente laboratorial de
elétrica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos.

FRANCISCO MARIANO JUNIOR
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/06/2020) 158579-26439-2020NE800071
CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1750/2020 - UASG 158750

Número do Contrato: 3750/2019.
Nº Processo: 23305003060202015.
PREGÃO SISPP Nº 5750/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10478512000111. Contratado : BAZISUL SEGURANCA
PRIVADA EIRELI -.Objeto: Primeiro Termo de aditamento de prazo ao contrato nº
03.750/2019 cujo objeto é a prestação de serviços de vigilância desarmada e segurança
patrimonial para o Câmpus São Paulo Pirituba. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
22/06/2020 a 21/06/2021. Data de Assinatura: 12/06/2020.

(SICON - 16/06/2020) 158750-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por intermédio do
Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão SRP nº 02/2020, para futura
Aquisição de material para atividades da área de Educação Física eDesporto. Empresa
ANDRE E. S. SCHILLING - CNPJ 02.441.945/0001-74 VALOR: R$ 47.020,00 - EMPRESA
BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 04.002.498/0001-82VALOR R$
8.576,19 -EMPRESA MSCJ COMERCIO ATACADISTADE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD
CNPJ 08.733.534/0001-39 valor R$875,00 Empresa MARKAS DE RESENDEEIRELI CNPJ
08.946.498/0001-91 VALOR R$ 96.798,00- EMPRESA FUNDICAO RECICLAR LTDA - CNPJ:
13.771.765/0001-77 VALOR R$ 104.290,00 E MPRESA METALURGICA FLEX FITNESS LTDA -
CNPJ: 13.898.616/0001-73 VALOR R$5.007,96 -EMPRESA EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E
SERVICOS LTDA - CNPJ:14.163.479/0001-91 -VALOR R$20.090,00 - EMPRESA TATAMI PONTO
COM LTDA -CNPJ:14.738.425/0001-07 VALOR R$ 20.300,00 - EMPRESA C & C CAMPINAS
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 16.501.564/0001-48 VALORR$ 77.475,00 - EMPRESA
PREMIUMARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA CNPJ:22.645.154/0001-73 - VALOR R$ 86.953,50
-EMPRESA SAO BERNARDOCOMERCIO DE PRODUTOS PARASAUDE EIRELI -
CNPJ:23.015.239/0001-30 - VALOR R$ 954,72 - EMPRESA SPORTHAUS COMERCIO DE
ARTIGOSESPORTIVOS EIRELI CNPJ: 27.596.969/0001-23 VALOR R$ 62.666,34- EMPRESA S.
SCHNEIDER CNPJ:28.629.492/0001-06 - VALOR R$ 1.007,72 -EMPRESA VVS COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI- CNPJ: 29.250.204/0001-62 VALOR R$ 9.539,60- EMPRESA SIS
COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 29.926.189/0001-20- VALOR R$
1.516,00 EMPRESA TOKNOBRE COMERCIAL LTDA - CNPJ:29.994.683/0001-21 - VALOR R$
6.993,40 - EMPRESA UNISOFT DA AMAZONIA EIRELI - CNPJ:34.089.681/0001-28 VALOR R$
10.956,00 E ARVELLOS BARBOSA - CNPJ:34.750.310/0001-45 VALOR R$5 60,56.

DELCIVAN FRANCISCO DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/06/2020) 158393-26423-2020NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por intermédio do
Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão SRP nº 05/2020, para eventual
contratação de serviços especializados de Manutenção de equipamentos de Refrigeração.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2020 empresa vencedora: AR PROJECT E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ:12.048.131/0001-28 VALOR GLOBAL R$227.296,92.

FABIANO FERRAZ ARAUJO E ARAUJO
Pregoeio

(SIDEC - 16/06/2020) 158393-26423-2020NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS OURICURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158570

Nº Processo: 23500000052202001. Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada em fornecimento de material e execução de serviços gráficos
para atender as demandas da Reitoria e dos Campi do IF Sertão Pernambucano.. Total de
Itens Licitados: 47. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada do Tamboril, S/n - Zona Rural, - Ouricuri/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158570-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALUISIO DENNES DE SOUSA ALVES
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 16/06/2020) 158570-26430-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158413

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23355000394201576.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual dos serviços
continuados de porteiro para o período de 25/05/2020 a 15/02/2021; repactuação
contratual com base na CCT 2020/2020, registrada no MTE na data de 13/02/2020, sob o
nº MG000384/2020, reajuste da tarifa de vale-transporte e revisão contratual, com base no
§ 5º, art. 65 da Lei nº 8.666/93, para atender à Lei nº 13.932/2019 que extingue a
cobrança da contribuição de 10% devida pelos empregados em caso de despedida sem
justa causa, instituída pela Lei Complementar 110/2001.Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018 e IN nº 05/2017. Vigência:
25/05/2020 a 15/02/2021. Valor Total: R$206.510,78. Fonte: 8100000000 - 2020NE800028.
Data de Assinatura: 11/05/2020.

(SICON - 16/06/2020) 158413-26411-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158413

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 23355000749201870.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09632105000138. Contratado : SEGURAR VIGILANCIA E
SEGURANCA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze)
meses dos serviços continuados de vigilância desarmada e segurança patrimonial, com
base no art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e à revisão contratual, com base no § 5º, art.
65 da Lei nº 8.666/93, para atender à Lei nº 13.932/2019 que extingue a cobrança da
contribuição de 10% devida pelos empregados em caso de despedida sem justa causa,
instituída pela Lei n° Complementar nº 110/2001. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018 e IN nº 05/2017. Vigência: 18/05/2020 a
18/05/2021. Valor Total: R$808.310,52. Fonte: 8100000000 - 2020NE800076. Data de
Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 16/06/2020) 158413-26411-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158123

Número do Contrato: 36/2015.
Nº Processo: 23223000670201500.
PREGÃO SRP Nº 14/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Prorrogação da vigência contratual para 12 meses, ou seja, 01/10/2019 a 01/10/2020.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/11 e suas alterações subsequentes e demais
dispositivos legais cabíveis . Vigência: 01/10/2019 a 01/10/2020. Valor Total: R$70.506,72.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800305. Data de Assinatura: 11/09/2019.

(SICON - 16/06/2020) 158123-26411-2020NE800045

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS PASSOS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Nº01/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Ellen Moallem & Cia Ltda. Itens:
20,21,22,23,26,27,28,31,32,35. Valor global: R$ 3.271,08.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec.
10.024/19 e 7.892/13. Ass: 05/06/2020. Vigência: 12 meses.

Nº02/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Bali Comercial Ltda. Item: 54. Valor global: R$
4.881,00.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass: 05/06/2020. Vigência:
12 meses.

Nº03/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Ziul Comercio de Suprimentos de Informatica
Ltda. Itens: 01,37,38,39,40,41,42,43,44,45. Valor global: R$ 2.584,80.Fund. Legal: Lei
8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass: 05/06/2020. Vigência: 12 meses

Nº04/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Itaca Eireli. Item: 48. Valor global: R$
554,83.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass: 05/06/2020. Vigência: 12
meses

Nº05/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Phoenix Instrumental Cientifica Ltda. Item: 57.
Valor global: R$ 1.981.00.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass:
05/06/2020. Vigência: 12 meses

Nº06/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Rosineide da Silva 31624995691. Itens:
16,17,29,33,47. Valor global: R$ 981,10.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e
7.892/13. Ass: 05/06/2020. Vigência: 12 meses



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700052

52

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Nº07/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Douglas Cordeiro. Itens: 03,04,05,07,08,09,34.
Valor global: R$ 7.308,03.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass:
09/06/2020. Vigência: 12 meses

Nº08/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Prime Distribuidora Ltda. Itens: 19,52,53. Valor
global: R$ 11.703,00.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass:
05/06/2020. Vigência: 12 meses

Nº09/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Vivo Licitacoes Eirelli. Item: 56. Valor global: R$
1.395,00.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass: 05/06/2020. Vigência:
12 meses

Nº10/2020-Processo nº 23501.000219.2020-15. Pregão nº 01/2020. Contratante:
IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Franco & Oliveira. Itens: 49,50,51. Valor global:
R$ 899,02.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 10.024/19 e 7.892/13. Ass: 05/06/2020. Vigência:
12 meses

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 158126

Nº Processo: 23163001953202080. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos para produção e
curso de produção de álcool gel e Desenvolvimento de ações de enfrentamento ao Covid-
19, conforme plano de trabalho aprovado através do TED 9209 e TED 9290, em combate
a pandemia COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Gonçalves Chaves,3218, Centro - Pelotas/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158126-5-00012-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERNESTO MONTEIRO PEREZ
Diretor de Planejamento

(SIASGnet - 16/06/2020) 158126-26436-2020NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS DIANÓPOLIS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 17/2020, DE 15 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DIANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria n.º
868/2018/CAMPUS DIANÓPOLIS/IFTO, de 30 de julho de 2018, seção 2, nos termos da Lei
n° 8.745 de 9 de dezembro de 1993, e da Portaria Normativa nº 1/2015/REITORIA/IFTO, de
17 de setembro de 2015, torna pública a abertura das inscrições com vista ao Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para o Campus Dianópolis,
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins - nº 1/2020.

O prazo de validade da seleção é de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado no
interesse da administração, contados a partir da data de sua homologação no Diário Oficial
da União.

As informações sobre número de vagas, remuneração, regime de trabalho,
áreas, titulação mínima exigida, procedimentos de inscrição e seleção estão
disponibilizados no Edital nº. 17/2020 no endereço eletrônico http://seletivos.ifto.edu.br

PIETRO LOPES REGO
Diretor-geral

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066012459/20-49.
DISPENSA Nº 20/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Apoio da FAPEX na Execução do Projeto BÁKÓ - Escritório Público de Engenharia e
Arquitetura. Fundamento Legal: Leis Federais 8666/93 e 8958/94,alteradas pela Lei
12349/10, regulamentada pelos Decretos7423/10 e 8241/14. Vigência: 16/06/2020 a
21/06/2022. Valor Total: R$200.000,00. Fonte: 8188000000 - 2020NE800790. Data de
Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 16/06/2020) 153038-15223-2020NE800100

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 153040

Número do Contrato: 30/2018.
Nº Processo: 23066028707201514.
PREGÃO SISPP Nº 29/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 04459876000151. Contratado : SANEAR, CONSULTORIA, GERENCIAMENTOE
PROJETOS LTDA.. Objeto: Prorrogar por mais 120(cento e vinte) dias o prazo de execução
e vigência do contrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais legislações
correlatas. Vigência: 01/07/2020 a 28/10/2020. Data de Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 16/06/2020)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 374/2019

Nº Processo: 23066.010316/2020-01. Órgão Executor: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
BAHIA - UFBA. CNPJ: 15.180.714/0001-04, FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À
EXTENSÃO CNPJ: 14.645.162/0001-91. Objeto: complementar as obrigações da FAPEX
com a finalidade de dar apoio à CONCESSÃO DA WELLCOME TRUST celebrado entre a
WELLCOME TRUST e a FAPEX para execução do projeto "INTERVENÇÕES DE
MELHORAMENTO SANITÁRIO PARA PREVENÇÃO DA TRANSMISSÃO DA LEPTOSPIROSE
URBANA". Fund. Legal: 8.666/93 e 8.958/94, alteradas pela Lei 12.349/2010 e
regulamentada pelo Dec. 7.42310 e 8.241/14. Vigência: O presente acordo vigorará
pelo mesmo prazo do projeto e seus aditivos. Data de Assinatura: 15.06.2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO
AVISO DE ANULAÇÃO

O Superintendente do Complexo Hospitalar do Ceará (HUWC e MEAC) vem tornar
sem efeito a publicação do dia 27 de dezembro de 2019, seção 3, folha 130, Retificação.

CARLOS AUGUSTO ALENCAR JÚNIOR
Superintendente do Complexo Hospitalar da Universidade

Federal do Ceará (CH-UFC)

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 07/2020.
Sagrou-se vencedora a empresa CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA, CNPJ: 07.783.832/0001-70, no item 1, com o valor total de R$ 1.183.049,04 (um
milhão, cento e oitenta e três mil, quarenta e nove reais e quatro centavos). Os autos do
processo encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ADÊNIA MARIA AUGUSTO GUIMARÃES
Pró-Reitora Adjunta de Planejamento e Administração

(SIDEC - 16/06/2020) 153045-15224-2020NE800003

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2020 publicado no D.O. de 15/06/2020 ,
Seção 3, Pág. 60. Onde se lê: Nº Processo: 23067.002564/2019 Leia-se : Nº Processo:
23067.002564/2019-26

(SICON - 16/06/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 23068020697202016.
PREGÃO SISPP Nº 52/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SA N T O.
CNPJ Contratado: 05659153000169. Contratado : ARGA ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Prorrogar a vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/06/2020 a
07/06/2021. Valor Total: R$55.990,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800709. Data de
Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 16/06/2020) 153046-15225-2020NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 62/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços comuns de engenharia, com fornecimento de mão de obra, materiais de consumo
e reposição de peças, relativos à manutenção preventiva e corretiva nos elevadores,
plataformas e monta cargas localizados nos Campi de Maruípe, Goiabeiras e Alegre,
conforme especificações do Edital e seus anexos.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 16/06/2020) 153046-15225-2020NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068001810202056. Objeto: Contratação de serviços especializados de
coleta, transporte, tratamento por incineração e destinação final de resíduos em saúde
provenientes de diversos departamentos/setores da Universidade Federal do Espírito Santo
(UFES).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514, Goiabeiras - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153046-5-00059-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Www.comprasgovernamentais.gov.br.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/06/2020) 153046-15225-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069153464202081 . Objeto: Apoio ao Projeto Observatório Fluminense da
Informalidade e Segurança. Custo Operacional R$ 20.100,00. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Fundação sem fins lucrativos de apoio institucional à UFF. Declaração de Dispensa em
15/06/2020. JAILTON GONCALVES FRANCISCO. Pró-reitor de Planejamento. Ratificação em
16/06/2020. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 200.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 03.438.229/0001-09 FUNDACAOEUCLIDES DA CUNHA DE APOIO
INSTITUCIONAL A UFF.

(SIDEC - 16/06/2020) 150123-15227-2020NE000003

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2020 - UASG 150123

Nº Processo: 23069153400202080 . Objeto: Apoio ao Projeto "Niterói de Todas as
Gentes: Memória e Comunidades de Sentido entre o Local e o Global". Custo
Operacional R$ 52.762,50. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fundação sem fins lucrativos de
apoio institucional à UFF. Declaração de Dispensa em 15/06/2020. JAILTON GO N C A LV ES
FRANCISCO. Pró-reitor de Planejamento. Ratificação em 16/06/2020. ANTONIO CLAUDIO
LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 525.000,00. CNPJ CONTRATADA :
03.438.229/0001-09 FUNDACAOEUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A
U F F.

(SIDEC - 16/06/2020) 150123-15227-2020NE000003


